Zbrodzień
ujęty, pomimo ruzpacznej obrony, oddał wkrót
ce głowę pod miecz katowski, pan zaś jego, dłu
gą chorobą zamach ów przypłacił.

Wypadek ten, który jeszcze w r. 1815 miał
miejsce, zwrócił myśl Zacharkiewicza, na po
trzebę wpłynięcia na moralność służących, i spo
wodował go, iż w testamencie swoim w d. 8 (20)
grudnia 1848 sporządzonym, a w d. 15 (27)
marca 1849 r. w Trybunale tutejszym publiko
wanym, zapisał na fundusz wieczysty premiów
dla wynagrodzenia służących w mieście W a r
szawie, celujących wiernością i dobrem sprawo
waniem się, summę złp. 36 ,000 czyli rs.